
ДЕПАРТАМЕНТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

241002, г.Брянск, пр-т Ленина, д.33 
тел.: (4832)-74-20-25, факс: (4832)-74-35-06, E-mail: econ@bryanskobl.ru 

___________________ОГРН 1093254006823, ИНН/КПП 3250511821/325001001

П Р И К А З

ото<gg ______2025 г. №
г. Брянск

Об утверждении Решения о порядке 
предоставления субсидии в виде имущественного 
взноса автономной некоммерческой организации 
«Региональный центр компетенций в сфере 
производительности труда Брянской области» в 
целях достижения результата федерального 
проекта «Производительность труда»

В соответствии с подпунктом 2 пункта 2 статьи 78 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 25 октября 2023 года № 1780 «Об утверждении Правил 
предоставления из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг», Законом Брянской области от 
28 июня 2007 года № 93-3 «О порядке составления, рассмотрения и 
утверждения областного бюджета и бюджета территориального 
государственного внебюджетного фонда, а также порядке представления, 
рассмотрения и утверждения отчетности об исполнении бюджетов и их 
внешней проверки», в целях реализации регионального проекта 
«Производительность труда» (Брянская область), обеспечивающего 
достижение показателей и мероприятий (результатов) федерального проекта 
«Производительность труда», входящего в состав национального проекта 
«Эффективная и конкурентная экономика» приказываю:

1. Утвердить прилагаемое Решение о порядке предоставления субсидии 
в виде имущественного взноса автономной некоммерческой организации 
«Региональный центр компетенций в сфере производительности труда 
Брянской области» в целях достижения результата федерального проекта 
«Производительность труда».

2. Установить, что действие настоящего приказа распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Правовое управление 
администрации Губернатора 

Брянской области и Правительства 
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный номер №>&>&Я)00 iOQ Ц

mailto:econ@bryanskobl.ru


3. Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора департамента Митяеву Ю.В.

Директор департамента М.А. Ерохин

http://www.pravo.gov.ru


Приложение 
к приказу департамента 

экономического развития 
Брянской области

ОТ М, of. M X f  №

Решение
о порядке предоставления субсидии в виде имущественного взноса автономной 

некоммерческой организации «Региональный центр компетенций в сфере 
производительности труда Брянской области» в целях достижения результата 

федерального проекта «Производительность труда»

1. Наименование главного 
распорядителя бюджетных 
средств

Департамент экономического развития 
Брянской области (далее — департамент)

2. Наименование бюджета 
бюджетной системы 
Российской Федерации, из 
которого предоставляется 
субсидия

Областной бюджет

3. Наименование национального 
проекта (программы), 
государственной программы 
Российской Федерации 
(государственной программы 
субъекта Российской 
Федерации, муниципальной 
программы) (далее - 
государственная 
(муниципальная) программа), 
структурного элемента 
государственной 
(муниципальной) программы, 
в случае если субсидия 
предоставляется в целях 
реализации соответствующего 
национального проекта 
(программы), государственной 
(муниципальной) программы

Региональный проект «Производительность 
труда» (Брянская область)

4. Наименование субсидии Субсидия в виде имущественного взноса 
автономной некоммерческой организации 
«Региональный центр компетенций в сфере 
производительности труда Брянской области» в



целях достижения результата федерального 
проекта «Производительность труда»

5. Цель предоставления субсидии Внесение имущественного взноса автономной 
некоммерческой организации «Региональный 
центр компетенций в сфере 
производительности труда Брянской области» в 
целях достижения результата федерального 
проекта «Производительность труда»

6. Тип субсидии, определенный в 
соответствии с установленным 
Министерством финансов 
Российской Федерации 
порядком проведения 
мониторинга достижения 
результата предоставления 
субсидии (далее - порядок 
проведения мониторинга 
достижения результата)

Субсидия на оказание услуг (выполнение работ)

7. Тип результата 
предоставления субсидии, 
определенный в соответствии 
с порядком проведения 
мониторинга достижения 
результата

Оказание услуг (выполнение работ)

8. Код результата 
предоставления субсидии, 
определенного в соответствии 
с порядком, установленным 
Министерством финансов 
Российской Федерации, 
наименование результата 
предоставления субсидии, а 
также при необходимости 
характеристика 
(характеристики) результата 
предоставления субсидии

Р_0000008101

Реализованы проекты по повышению 
производительности труда по направлению 
«Бережливое производство» с помощью 
созданной региональной инфраструктуры 
обеспечения повышения производительности 
труда на предприятиях-участниках 
федерального проекта

9. Способ предоставления 
субсидии

Финансовое обеспечение затрат

10. Способ осуществления отбора 
получателей субсидии (запрос 
предложений или конкурс)

Не требуется

11. Требования, которым должен 
соответствовать получатель 
субсидии, определенные

1. Требования, установленные пунктом 18 
Правил.



постановлением 
Правительства Российской 
Федерации от 25 октября 2023 
года № 1780 «Об утверждении 
Правил предоставления из 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 
субсидий, в том числе грантов 
в форме субсидий, 
юридическим лицам, 
индивидуальным 
предпринимателям, а также 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг» (далее - 
Правила)

2. На едином налоговом счете центра 
отсутствует или не превышает размера, 
определенного пунктом 3 статьи 47 Налогового 
кодекса Российской Федерации, задолженность 
по уплате налогов, сборов и страховых взносов 
в бюджеты бюджетной системы Российской 
Федерации.
3. Центр не находится в процессе реорганизации 
(за исключением реорганизации в форме 
присоединения к юридическому лицу, 
являющемуся получателем субсидии, другого 
юридического лица), ликвидации, в отношении 
его не введена процедура банкротства, 
деятельность не приостановлена в порядке, 
предусмотренном законодательством 
Российской Федерации.
4. В реестре дисквалифицированных лиц 
отсутствуют сведения о 
дисквалифицированных руководителе, членах 
коллегиального исполнительного органа, лице, 
исполняющем функции единоличного 
исполнительного органа или главном 
бухгалтере центра.

12. Наименование получателя 
субсидии, реквизиты 
документов, на основании 
которых определен получатель 
субсидии в соответствии с 
пунктом 20 Правил

Автономная некоммерческая организация 
«Региональный центр компетенций в сфере 
производительности труда Брянской области».

Приложения 4,5,6 к Закону Брянской области 
от 11 декабря 2024 года № 98-3 «Об областном 
бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 
и 2027 годов»

13. Порядок расчета размера 
субсидии с учетом положений 
пунктов 14, 15 и 24 Правил

Субсидия предоставляется в размере, 
предусмотренном Законом Брянской области от 
11 декабря 2024 года № 98-3 «Об областном 
бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 
и 2027 годов»

14. Понятия, используемые для 
целей решения о порядке 
предоставления субсидии (при 
необходимости)

Не предусмотрены

15. Наименование отчетности, 
представляемой получателем 
субсидии, предусмотренной 
пунктом 32 Правил.

Центр ежеквартально представляет в 
департамент отчеты об использовании 
субсидии и достижении результата



предоставления субсидии, установленные в 
соглашении о предоставлении субсидии

16. Информация о возможности 
заключения соглашения о 
предоставлении субсидии с 
иным юридическим лицом в 
соответствии с пунктом 12 
Правил

Возможность заключения соглашения с иным 
юридическим лицом не предусмотрена.

17. Направления расходов, на 
финансовое обеспечение 
которых предоставляется 
субсидия

Расходы по обеспечению деятельности центра и 
«фабрики процессов», в том числе:
- выплаты персоналу, в том числе налог на 
доходы физических лиц;

взносы на обязательное социальное 
страхование;
- выплаты, связанные с командированием 
сотрудников;

затраты на услуги связи, интернета, 
абонентское обслуживание в системе 
электронного документооборота;

оплата коммунальных услуг 
(энергоснабжение, теплоснабжение, 
водоснабжение и канализация, обращение с 
ТКО);
- оплата услуг, связанных с привлечением 
консультантов для работы на предприятиях, 
участвующих в региональном проекте 
«Производительность труда» (Брянская 
область), внедряющих мероприятия по 
повышению производительности труда в 
рамках федерального проекта 
«Производительность труда»;

содержание объектов движимого и 
недвижимого имущества;
- рекламно-маркетинговые услуги;
- оплата аренды помещения;
- приобретение канцелярских и хозяйственных 
товаров;
- оплата услуг по подготовке и публикации 
информационных материалов, изготовлению 
печатной продукции;
- закупка горюче-смазочных материалов;

обеспечение деятельности «фабрики- 
процессов», предусмотренные соглашением



между департаментом и центром, согласно 
Методическим рекомендациям автономной 
некоммерческой организации «Федеральный 
центр компетенций в сфере 
производительности труда»

18. Иные условия Для получения субсидии центр направляет в 
департамент посредством почтовой связи или в 
форме электронного документа заявление 
согласно приложению к настоящему Решению, 
к которому прилагаются:

1) копии учредительных документов, 
заверенные подписью руководителя центра 
(уполномоченным лицом с представлением 
документов, подтверждающих полномочия 
указанного лица), а также печатью;

2) выписка из Единого государственного 
реестра юридических лиц (далее - ЕГРЮЛ);

3) справка налогового органа, 
подтверждающая отсутствие у центра на первое 
число месяца, предшествующего месяцу, в 
котором планируется заключение соглашения о 
предоставлении субсидии, неисполненной 
обязанности по уплате налогов, сборов, 
страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, 
подлежащих уплате в соответствии с 
законодательством Российской Федерации о 
налогах и сборах.

В случае представления документов, 
указанных в настоящем пункте, на бумажном 
носителе одновременно представляются их 
копии, преобразованные в электронную форму 
путем сканирования с сохранением реквизитов.

Заявление регистрируется в день их 
поступления в департамент с указанием номера 
и даты регистрации.

Центр несет ответственность за 
достоверность данных, представляемых в 
департамент для получения субсидии, в 
соответствии с действующим 
законодательством.

В течение пяти рабочих дней с момента 
получения заявления и прилагаемых 
документов, департамент рассматривает их и



принимает решение о предоставлении субсидии 
или об отказе в предоставлении субсидии.

Основаниями для отказа в предоставлении 
субсидии являются:

1) несоответствие представленных центром 
документов (требованиям), установленных 
пунктом 11 настоящего Решения, или 
непредставление (представление не в полном 
объеме) указанных документов;

2) установление факта недостоверности 
представленной обществом информации.

В случае положительного решения 
департамент в течение 10 рабочих дней после 
принятия решения заключает соглашение в 
ГИИС «Электронный бюджет».

В соглашение включаются условия 
казначейского сопровождения средств, в случае 
и порядке, который устанавливается в 
соответствии с бюджетным законодательством 
Российской Федерации.______________________



Приложение 
к Решению о порядке предоставления 

субсидии в виде имущественного взноса 
автономной некоммерческой организации 

«Региональный центр компетенций 
в сфере производительности труда Брянской 

области» в целях достижения результата 
федерального проекта «Производительность труда»

ФОРМА

Директору департамента экономического 
развития Брянской области

Заявление
о предоставлении субсидии в виде имущественного взноса автономной 

некоммерческой организации «Региональный центр компетенций в сфере 
производительности труда Брянской области» в целях достижения результата 

федерального проекта «Производительность труда»

Заявитель_______________________________________________________
(полное и сокращенное 

наименование юридического лица) (далее -  Центр) в лице

Документ, подтверждающий факт внесения записи в единый
государственный реестр юридических лиц: № ________ о т ________________ .

Кем выдан____________________________________________________
И Н Н ___________________________________________________________
КП П ___________________________________________________________
Банковские реквизиты:

Юридический адрес:______________________________________________ .

Прошу предоставить субсидию в виде имущественного взноса в целях 
достижения результата федерального проекта «Производительность труда» в 
сумме_________________________________________________ .

Центр не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом 
регистрации которого является государство или территория, включенные в 
утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень 
государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) 
владения активами в Российской Федерации, а также российским юридическим 
лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного



(через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 
процентов.

Центр не находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении 
которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности 
или терроризму.

Центр не получает средства из федерального бюджета (бюджета субъекта 
Российской Федерации, местного бюджета), из которого планируется 
предоставление субсидии в соответствии с решением о порядке предоставления 
субсидии, на основании иных нормативных правовых актов Российской 
Федерации (нормативных правовых актов субъекта Российской Федерации, 
муниципальных правовых актов), решений о порядке предоставления субсидии 
на цели, установленные решением о порядке предоставления субсидии.

Центр не является иностранным агентом в соответствии с Федеральным 
законом «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным 
влиянием».

Центр не находится в составляемых в рамках реализации полномочий, 
предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или 
органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН, 
перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими 
организациями и террористами или с распространением оружия массового 
уничтожения.

У Центра отсутствует просроченная задолженность по возврату в бюджет 
бюджетной системы Российской Федерации, из которого планируется 
предоставление субсидии в соответствии с решением о порядке предоставления 
субсидии, иных субсидий, бюджетных инвестиций, а также иная просроченная 
(неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед 
публично-правовым образованием, из бюджета которого планируется 
предоставление субсидии в соответствии с решением о порядке предоставления 
субсидии (за исключением случаев, установленных соответственно 
Правительством Российской Федерации, высшим исполнительным органом 
субъекта Российской Федерации, местной администрацией).

Центр не имеет неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, 
страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в 
соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах.

У центра отсутствует просроченная задолженность по возврату в бюджет 
Брянской области субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том 
числе в соответствии с иными правовыми актами Брянской области, и иная 
просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам 
перед Брянской областью.

Центр не находится в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении 
него не введена процедура банкротства, деятельность центра не приостановлена в 
порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

В реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о 
дисквалификации лица, исполняющего функции единоличного исполнительного



органа центра, членов коллегиального исполнительного органа, главного 
бухгалтера Центра.

Центр обязуется соблюдать запрет приобретения за счет полученных 
средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в 
соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке 
(поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и 
комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей 
предоставления субсидий.

Достоверность представленной информации гарантирую. С условиями 
предоставления субсидии, включая условие проведения департаментом 
экономического развития Брянской области, органами государственного 
финансового контроля проверок соблюдения центром условий, целей и порядка 
предоставления субсидии, ознакомлен и согласен.

В соответствии с установленным порядком к заявлению прилагаются 
документы н а  л.

Директор АНО «Региональный 
центр компетенций в сфере 
производительности труда
Брянской о б л а с т и » ____________________________

(подпись/расшифровка подписи)
«____ »____________ 202_г.

дата


